

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

YKS Nedir? Hangi Aşamalardan Oluşmaktadır?

Yükseköğretim Kurumları Sınavı demektir. TYT, AYT ve YDT olmak üzere üç aşamadan oluşmaktadır.

TYT Nedir? Hangi Alanları Kapsamaktadır?

Temel Yeterlilik Testi demektir. Türk Dili ve Edebiyatı, Matematik, Fizik, Kimya, Biyoloji, Tarih, Coğrafya, Felsefe, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi derslerinin 9. ve 10. sınıf konularını kapsamaktadır.

AYT Nedir? Hangi Alanları Kapsamaktadır?

Alan Yeterlilik Testi demektir. Türk Dili ve Edebiyatı, Matematik, Fizik, Kimya, Biyoloji, Tarih, Coğrafya, Sosyoloji, Psikoloji, Mantık, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi derslerinin ağırlıklı olarak 11. ve 12. sınıf konularını kapsamaktadır.

YDT Nedir? Hangi Alanları Kapsamaktadır?

Yabancı Dil Testi Demektir. Tüm ortaöğretim müfredatının konularını kapsamaktadır. 5 farklı dil arasından seçim yapılarak sınava girilebilir. Diller şunlardır: İngilizce, Almanca, Fransızca, Rusça, Arapça.

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

TYT Kaç Sorudan Oluşmaktadır? Süresi Ne Kadardır?

Türkçe 40, Matematik 40, Tarih 5, Coğrafya 5, Felsefe 5, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5, Fizik 7, Kimya 7, Biyoloji 6 olmak üzere toplam 120 sorudan oluşmaktadır. Süre 165 dakikadır.

AYT Kaç Sorudan Oluşmaktadır? Süresi Ne Kadardır?

Türk Dili ve Edebiyatı 24, Tarih-1 10, Coğrafya-1 6, Matematik 40, Tarih-2 11, Coğrafya-2 11, Felsefe Grubu(Psikoloji, Sosyoloji, Mantık) 12, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6, Fizik 14, Kimya 13, Biyoloji 13 olmak üzere toplam 160 sorudan oluşmaktadır. Süre 180 dakikadır.

YDT Kaç Sorudan Oluşmaktadır? Süresi Ne Kadardır?

Tercih edilen dile göre 80 sorudan oluşmaktadır. Süre 120 dakikadır.

Puan Barajı Var mıdır? Yerleştirme Puanı Hesaplanması İçin Ne Yapılması Gerektilir?

Baraj uygulaması 2022 YKS itibariyle kaldırılmıştır. Yerleştirme Puanı hesaplanabilmesi için TYT'de Türkçe veya Matematik derslerinden en az 0,5 net, AYT'de ise Türk Dili ve Edebiyatı veya Matematik derslerinden en az 0,5 net yapılması gerekmektedir.

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

**Sınavlar Kaç Seçenekten Oluşmaktadır?
Yanırlar Doğruları Etkilemekte Midir?**

Tüm sınavlar 5 seçenekten oluşmaktadır. 4 yanlıř cevap, 1 doğru cevabın değerlendirme dışında bırakılmasına sebep olmaktadır.

Sınav Tarihleri Ne Zamandır?

Çoğunlukla Haziran ayının 2. haftasonunda TYT Cumartesi sabah, AYT Pazar günü sabah, YDT Pazar günü öğleden sonra uygulanmaktadır.

Diploma Notu Yerleřtirme Puanını Ne Düzeyde Etkilemektedir?

Diploma Notu 0,6 katsayısı ile çarpılarak sınavlardan alınan ham puanın üzerine eklenmekte, bu şekilde yerleřtirme puanı hesaplanmaktadır.

Ek Puan Uygulaması Bulunmakta Mıdır?

Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinden mezun olan öğrenciler kendi alanlarında bir önlisans programı tercih etmesi durumunda veya Anadolu İmam Hatip Lisesi mezunu olan öğrenciler Açıköğretim Önlisans İlahiyat programı tercih etmesi durumunda Diploma Notları 0,3 katsayısı ile çarpılarak yerleřtirme puanına eklenmektedir.

Dikey Geçiř Uygulaması Bulunmakta Mıdır?

Herhangi bir Ortaöğretim kurumundan mezuniyet durumunda dikey geçiř uygulaması bulunmamaktadır.

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

Önlisans (2 Yıllık) Programlar İçin Hangi Sınavdan Puan Hesaplanması Zorunludur?

Önlisans programlarına tercih yapılabilmesi için TYT'den puan hesaplanması zorunludur.

Lisans (4 Yıllık) Programlar İçin Hangi Sınavdan Puan Hesaplanması Zorunludur?

Lisans programlarına tercih yapılabilmesi için Yabancı Dil programlarında TYT ve YDT'den, diğer tüm programlarda TYT ve AYT'den puan hesaplanması zorunludur.

Toplam Kaç Tercih Hakkı Bulunmaktadır?

Öğrencilerin toplam 24 tercih hakkı bulunmaktadır. Hepsinin doldurulması zorunlu değildir.

Gerçekleştirilen Tercih İşlemleri Sonraki Yıl Sınava Girilmesi Durumunda Nasıl Etkilemektedir?

Öğrenci tercih yapmaması ya da yaptığı hiçbir tercihe yerleşememesi durumunda herhangi bir puan kesintisi uygulanmamaktadır. Yalnız, eğer tercihlerinden birine yerleşirse programa kayıt yaptırsa da yaptırmasa da sonraki yıl tekrar sınava girmesi durumunda Diploma Notu'nun Yerleştirme Puanına katkısı yarı oranda düşmektedir.

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

Sınav Ücreti Ne Kadardır?

Sınav ücreti, her yıl ÖSYM tarafından yayımlanan kılavuzda belirtilmektedir. Kılavuz için ÖSYM web sayfasının takip edilmesi gerekmektedir. <https://www.osym.gov.tr/>

TYT Puanı Sonraki Yıl Kullanılabilmekte Midir?

Hayır, 2022 yılı itibariyle bu uygulamaya son verilmiştir.

Hangi Programlarda Başarı Sıralaması Şartı Bulunmaktadır?

Tıp 50.000
Diş Hekimliği 80.000
Eczacılık 100.000
Hukuk 125.000
Mimarlık 250.000
Öğretmenlik 300.000
Mühendislik 300.000

En düşük başarı sıralamalarıdır. Bu sıralamaların altındaki öğrenciler programda boş kontenjan olsa dahi tercih edememektedirler.

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

Tercih İşlemleri Gerçekleştirilirken Nelere Dikkat Edilmelidir?

- En önemli aşama öğrencinin ne istediğini bilmesidir.
- Karakterine, yeteneklerine uygun olmayan bir program tercih edilmesi birey için hem zaman hem emek israfı olacaktır.
- Tercih işlemlerinde programların karşısında özel şartlar bulunabilmektedir.
- Bunların hepsi okunarak tercih işlemi yapılması önem arz etmektedir.
- Ayrıca kesinlikle sıralamaya göre tercih işlemi gerçekleştirilmelidir.
- Puana göre tercih yapmak yanıltıcı olmaktadır.
- Öğrencinin sıralamasının üzerinde program tercih etmesinde herhangi bir engel bulunmamaktadır.
- "Nasıl olsa gelmez." düşüncesiyle tercih yapılmamalıdır.
- Sadece istenen üniversite programları tercih listesine eklenmelidir.

YKS TEMEL SORULARA TEMEL CEVAPLAR

Ek Yerleřtirme İřlemi Bulunmakta Mıdır?

İlk tercihlerinde herhangi bir üniversite programına yerleřemeyen öğrenciler için ek yerleřtirme tercih başvuruları alınmaktadır.

Tercih İřlemleri Hangi Sayfadan Yapılmaktadır?

<https://ais.osym.gov.tr> adresinden gerçekleştirilecektir.

Sonuçlar Hangi Sayfadan İlan Edilecektir?

<https://sonuc.osym.gov.tr> adresinden ilan edilecektir.

Okul Birincilięi Tercih ve Yerleřtirmelerde Nasıl Bir Avantaj Sağlamaktadır?

Her üniversite programının ayrı bir okul birincilięi kontenjanı bulunmaktadır. Bu kontenjan sadece okul birincisi olanlar için ayrılmıřtır. Öğrenci standart sıralamasıyla programı kazanamasa dahi okul birincilięi kontenjanı ile sıralamasının çok üstündeki programlara yerleřme řansı bulunmaktadır.

YKS SORU SAYILARI TABLOSU

TYT Soru Sayıları Tablosu

Türkçe	40
Matematik	40
Tarih	5
Coğrafya	5
Felsefe	5
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi	5
Fizik	7
Kimya	7
Biyoloji	6

YDT Soru Sayıları Tablosu

Yabancı Dil Testi	
Yabancı Dil	80

AYT Soru Sayıları Tablosu

Edebiyat-Sosyal Bilimler 1 Testi	
Türk Dili ve Edebiyatı	24
Tarih-1	10
Coğrafya-1	6
Sosyal Bilimler 2 Testi	
Tarih-2	11
Coğrafya-2	11
Psikoloji	4
Sosyoloji	4
Mantık	4
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi	6
Matematik 2 Testi	
Matematik	40
Fen Bilimleri Testi	
Fizik	14
Kimya	13
Biyoloji	13

YKS PUAN AĞIRLIKLARI

Sözel Ham Puanı Hesaplama

$(TYT \text{ Puanı} * 40/100) + (AYT \text{ Türk Dili ve Edebiyatı} + \text{Sosyal Bilimler1} + \text{Sosyal Bilimler2 Puanı}) * 60/100$

Eşit Ağırlık Ham Puanı Hesaplama

$(TYT \text{ Puanı} * 40/100) + (AYT \text{ Türk Dili ve Edebiyatı} + \text{Sosyal Bilimler1} + \text{Matematik2 Puanı}) * 60/100$

Sayısal Ham Puanı Hesaplama

$(TYT \text{ Puanı} * 40/100) + (AYT \text{ Fen Bilimleri} + \text{Matematik2 Puanı}) * 60/100$

Yabancı Dil Ham Puanı Hesaplama

$(TYT \text{ Puanı} * 40/100) + (AYT \text{ Yabancı Dil Puanı}) * 60/100$